
Theosofia - Jaargang 123 - nr. 4 - december 2022                                                     175

Register

Driemaandelijks tijdschrift van de 
Theosofische Vereniging in Nederland

Redactie:
Marianne Plokker (hoofdredacteur), Saskia Campert, Wim Leys

Dit register kan, indien gewenst, worden uitgenomen
zonder onderbreking van de artikelen.

Jaargang 123 (2022)
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Bladzijde Nr. Artikel op Schrijver
36 1 Ahsmann, Marijke - Het is een komen en gaan

16 1 Audoin, Daniëlle - Verjaardag

138 3 Baker, Jenny - Viveka Cudamani of Het kroonjuweel van wijsheid - deel 1

195 4 Baker, Jenny - Viveka Cudamani of Het kroonjuweel van wijsheid - deel 2

192 4 Bayliss, Susan  - Kwan Yin en de draak van wijsheid

7 1 Boyd, Tim - De paradox van zelftransformatie

160 4 Boyd, Tim - Jeugd en de Adyar School van de Wijsheid

59 1 Boyd, Tim - Theosofie en (zelf)ontwikkeling

79 2 Braak, Jan Maarten - Adelberth de Bourbon, theosofisch pionier in 
Den Haag

113 3 Campert, Saskia - Aandacht voor het ongeboren kind

120 3 Campert, Saskia - Interview Sara Ortega van Vloten

181 4 Campert, Saskia - Renovatie Leadbeater Chambers in Adyar voltooid

183 4 Dommanschet, Monique - Spiritualiteit in Uitvaart

163 4 Egmond, Klaas van - Het Nieuwe Goud

66 2 Gardner, Cary - Het denken bevrijden: waarom filosofie belangrijk is

107 3 Grossman, David M. - Leven in Kali Yuga

83 2 Heavey, Finian - Sikhisme, een verborgen invloed binnen de theosofie

188 4 Hebert, Barbara - Leven zonder angst

48 1 Heijbroek, Arend - Interview met Luco Meijer

39 1 HPB lodge, Nieuw Zeeland  - Het spirituele leven in de wereld van vandaag hoe 
gaan we om met de praktische zaken van het leven en volgen een spiritueel 
pad?

96 2 Jansen-Vermeer, Joke - Honderdvijfentwintig jaar Theosofische 
Vereniging in Nederland

35 1 Krishnamurti, Jiddu - Het doel van het menselijk leven

157 4 Lamot, Guido - Ziel in Zicht
18 1 Marques de Albuquerque, Rafael - De zeven stralen, een historisch onderzoek

127 3 Overdevest, Elmer & Tol, Pauline van - Het bewandelen van het pad naar 
zelf-transformatie: Internationale bijeenkomst van jong theosofen in Naarden

14 1 Polman, Mariël - Verslag The School of the Wisdom TS Adyar 2022

29 1 Ravindra, Ravi - Yoga en de toekomstige wetenschap van bewustzijn
168 4 Rek, Ad - De onwerkelijkheid van het waarneembare en de onwaar-

neembaarheid van het werkelijke
11 1 Schopman, Ria - Loge Den Haag 125 jaar
93 2 Sell, John - Spirituele aanroeping

129 3 Sorkhabi , Rasoul  - Oude wijsheid in de Perzische traditie

88 2 Swahananda, Swami  - Strijden voor een ideaal
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Bladzijde Nr. Artikel op Titel

113 3 Aandacht voor het ongeboren kind, Saskia Campert 
79 2 Adelberth de Bourbon, theosofisch pionier in Den Haag, Jan Maarten Braak 

168  4 De onwerkelijkheid van het waarneembare en de onwaarneembaarheid van 
het werkelijke, Ad Rek 

7 1 De paradox van zelftransformatie, Tim Boyd

18 1 De zeven stralen, een historisch onderzoek, Rafael Marques de 
Albuquerque

127 3 Het bewandelen van het pad naar zelf-transformatie: Internationale bijeen-
komst van jong theosofen in Naarden, Pauline van Tol en Elmer Overdevest 

66 2 Het denken bevrijden: waarom filosofie belangrijk is, Cary Gardner 

35 1 Het doel van het menselijk leven, Jiddu Krishnamurti 

36 1 Het is een komen en gaan, Marijke Ahsmann 
163 4 Het Nieuwe Goud, Klaas van Egmond

39 1 Het spirituele leven in de wereld van vandaag hoe gaan we om met de 
praktische zaken van het leven en volgen een spiritueel pad?

96 2 Honderdvijfentwintig jaar Theosofische Vereniging in Nederland, Joke 
Jansen-Vermeer 

48 1 Interview met Luco Meijer, Arend Heijbroek 

120 3 Interview Sara Ortega van Vloten, Saskia Campert 

160 4 Jeugd en de Adyar School van de Wijsheid, Tim Boyd

192 4 Kwan Yin en de draak van wijsheid, Susan Bayliss 

107 3 Leven in Kali Yuga, David M. Grossman

188 4 Leven zonder angst, Barbara Hebert

11 1 Loge Den Haag 125 jaar, Ria Schopman

129 3 Oude wijsheid in de Perzische traditie, Rasoul Sorkhabi 

181 4 Renovatie Leadbeater Chambers in Adyar voltooid, Saskia Campert 

83 2 Sikhisme, een verborgen invloed binnen de theosofie, Finian Heavey 

183 4 Spiritualiteit in Uitvaart, Monique Dommanschet 

93 2 Spirituele aanroeping, John Sell 

88 2 Strijden voor een ideaal, Swami Swahananda

59 1 Theosofie en (zelf)ontwikkeling, Tim Boyd 

16 1 Verjaardag, Daniëlle Audoin

14 1 Verslag The School of the Wisdom TS Adyar 2022, Mariël Polman

138 3 Viveka Cudamani of Het kroonjuweel van wijsheid - deel 1, Jenny Baker

195 4 Viveka Cudamani of Het kroonjuweel van wijsheid - deel 2, Jenny Baker

29 1 Yoga en de toekomstige wetenschap van bewustzijn, Ravi Ravindra

157 4 Ziel in Zicht, Guido Lamot
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Een vredige decembermaand 
en een voorspoedig 2023 toegewenst.

Hoofdbestuur van de Theosofische Vereniging in Nederland
en redactie Theosofia.


